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Przedmowa

Szanowni Państwo!
Jest nam niezmiernie miło oddać w Wasze ręce pierwsze wydanie papierowe skryptu zawierające-
go treści i zadania realizowane w ramach ćwiczeń rachunkowych z przedmiotów podstawy chemii
i chemia nieorganiczna w Katedrze Chemii Nieorganicznej Wydziału Chemicznego Politechniki
Gdańskiej. Skrypt ten jest kontynuacją opracowania Zofii Bądkowskiej, Edmunda Kolińskiego
i Marii Wojnowskiej Obliczenia z chemii nieorganicznej wydanego po raz ostatni w 1996 roku.
W ośmiu rozdziałach opisane są najważniejsze zagadnienia z zakresu chemii ogólnej i nieorga-
nicznej – począwszy od podstawowych pojęć chemicznych, przez prawa gazowe, stechiometrię
związków i reakcji chemicznych, po zagadnienia dotyczące złożonych równowag w roztworach
elektrolitów. Każdy rozdział zawiera wstęp teoretyczny wraz ze stosownymi przykładami oraz
ich rozwiązaniami metodą „krok po kroku”. Ponadto na końcu każdego rozdziału znajdują się
przykładowe zadania oraz odpowiedzi. Skrypt zakończony jest dodatkami – w pierwszym z nich
zebrano stałe fizykochemiczne niezbędne do rozwiązywania zadań, a w drugim zamieszczono
układ okresowy pierwiastków.
W skrypcie konsekwentnie stosowane są jednostki układu SI, w zgodzie z ich aktualnymi defini-
cjami, a obliczenia prowadzone są na liczbach z możliwie dużą liczbą cyfr i dopiero na sam koniec
wynik jest zaokrąglany do odpowiedniej liczby cyfr znaczących. Stosowanie zaokrągleń w trak-
cie obliczeń może prowadzić do kilkuprocentowych rozbieżności pomiędzy uzyskanym wynikiem
a zamieszczoną w skrypcie odpowiedzią.
Podczas redagowania papierowej wersji skryptu dołożyliśmy wszelkich starań, aby wykryć i po-
prawić błędy i niejasności. Gdyby jednak dostrzegli Państwo pewne usterki lub mieli inne uwagi
dotyczące formy lub treści skryptu, to prosimy o kontakt11 i dyskusję z pracownikami Katedry
Chemii Nieorganicznej.
Życzymy owocnej nauki!

W imieniu wszystkich autorów
Andrzej Okuniewski

1 chem.pg.edu.pl/kchn/kontaktchem.pg.edu.pl/kchn/kontakt
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